[image: image1.png]

2

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	от
	23.07.2021

	№
	1163

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства

труда и социального развития Краснодарского края

от 8 февраля 2021 г. № 130 "Об утверждении

плановых целевых показателей деятельности

государственных казенных учреждений

Краснодарского края центров занятости населения

муниципальных образований в сфере содействия

занятости населения на 2021 год"
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13 марта 2021 г. № 362 "О государственной поддержке в 2021 году юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при трудоустройстве безработных граждан", постановлением Правительства Российской Федерации               от 13 марта 2021 г. № 369 "О предоставлении грантов в форме субсидий из федерального бюджета некоммерческим организациям на реализацию мероприятий по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования отдельных категорий граждан в рамках федерального проекта "Содействие занятости" национального проекта "Демография", Законом Краснодарского края от 12 июля 2021 г. № 4478-КЗ "О внесении изменений в Закон Краснодарского края "О краевом бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов", приказом министерства труда и социального развития Краснодарского края от 17 февраля 2021 г. № 174 "О внесении изменений в приказ министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края от 17 февраля 2014 г. № 78 "Об оказании государственной социальной помощи на основании социального контракта" п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить изменения в приказ министерства труда и социального развития Краснодарского края от 8 февраля 2021 г. № 130 "Об утверждении плановых целевых показателей деятельности государственных казенных учреждений Краснодарского края центров занятости населения муниципальных образований в сфере содействия занятости населения на 2021 год" согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу информационно-аналитической и методической работы (Гаврилец И.В.) обеспечить:

1) направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

2) направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на "Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru);

3) размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства труда и социального развития Краснодарского края.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра

 Е.П. Новикова
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства труда

и социального развития

Краснодарского края

от 23.07.2021 № 1163
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приказ министерства труда

и социального развития Краснодарского края

от 8 февраля 2021 г. № 130 "Об утверждении

плановых целевых показателей деятельности

государственных казенных учреждений

Краснодарского края центров занятости населения

муниципальных образований в сфере содействия

занятости населения на 2021 год"

1. В приложении 1:

1) графу 16 изложить в следующей редакции:

"

	плановое значение по численности граждан, получивших единовременную финансовую помощь при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства

(человек)

	16

	3

	7

	4

	5

	2

	5

	2

	2

	3

	3

	4

	5

	4

	3

	2

	3

	3

	4

	44

	2

	3

	3

	2

	4

	2

	3

	3

	2

	11

	3

	2

	2

	4

	4

	21

	2

	2

	3

	4

	4

	5

	2

	4

	2

";
2) дополнить графами 19 – 21 следующего содержания:
"

	12. Плановое значение по численности ищущих работу и безработных граждан, направленных для заключения социального контракта, с которыми заключен социальный контракт
(человек)
	13. Плановое значение по численности ищущих работу и безработных граждан, завершивших профессиональное обучение или получение дополнительного профессионального образования, включая обучение в другой местности в рамках федерального проекта "Содействие занятости" национального проекта "Демография" (человек)
	14. Плановое значение по численности безработных граждан, трудоустроенных посредством государственной поддержки в 2021 году юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при трудоустройстве безработных граждан

(человек)

	19
	20
	21

	97
	119
	45

	175
	930
	576

	108
	168
	54

	190
	211
	98

	37
	46
	15

	140
	173
	62

	58
	69
	30

	59
	48
	15

	95
	196
	65

	66
	121
	53

	113
	172
	69

	142
	223
	66

	133
	369
	123

	130
	129
	54

	56
	61
	26

	100
	117
	53

	81
	97
	37

	99
	165
	81

	944
	4657
	2452

	40
	52
	26

	133
	101
	36

	110
	166
	79

	72
	91
	36

	107
	205
	96

	63
	104
	35

	79
	227
	77

	101
	124
	51

	49
	90
	40

	266
	1267
	970

	68
	109
	33

	68
	58
	23

	60
	80
	35

	111
	192
	77

	133
	136
	54

	399
	3324
	1881

	43
	49
	15

	52
	65
	26

	102
	136
	61

	112
	258
	140

	125
	160
	65

	114
	561
	443

	47
	94
	24

	110
	149
	58

	39
	54
	24

                                                                                                                                       ".
2. В приложении 2:
1) пункт 1.3 раздела 1 "Общие положения" дополнить абзацами следующего содержания:
"направление для заключения социального контракта ищущих работу и безработных граждан, с которыми заключен социальный контракт;
содействие профессиональному обучению или получению дополнительного профессионального образования ищущих работу и безработных граждан, включая обучение в другой местности, в рамках федерального проекта "Содействие занятости" национального проекта "Демография";

содействие трудоустройству безработных граждан посредством государственной поддержки в 2021 году юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при трудоустройстве безработных граждан.";
2) раздел 2 "Порядок расчета показателей деятельности центров занятости населения" дополнить пунктами 2.17 – 2.19 следующего содержания:
"2.17. Численность ищущих работу и безработных граждан, направленных для заключения социального контракта, с которыми заключен социальный контракт.

Показатель формируется по данным графы 8 ведомственной статистической отчетности министерства "Оперативная информация по выполнению мероприятия социального контракта "Поиск работы".
2.18. Численность ищущих работу и безработных граждан, завершивших профессиональное обучение или получение дополнительного профессионального образования, включая обучение в другой местности в рамках федерального проекта "Содействие занятости" национального проекта "Демография".
Показатель формируется по данным графы 2 формы МСЗ.

2.19. Численность безработных граждан, трудоустроенных посредством государственной поддержки в 2021 году юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при трудоустройстве безработных граждан.
Показатель формируется по данным графы "принято на работу всего, человек" формы МТБГ.";
3) раздел 3 "Порядок ежеквартального мониторинга показателей центров занятости населения" дополнить пунктами 3.8, 3.9 следующего содержания:
"3.8. Для показателей, указанных в пунктах 2.17, 2.19 Методики, устанавливается степень достижения за 9 месяцев – не менее 100 % от установленного годового значения показателя.
3.9. Для показателя, указанного в пункте 2.18 Методики, устанавливается степень достижения за 9 месяцев – не менее 60 %, за год – не менее 100 % от установленного годового значения показателя.".
Начальник управления

занятости населения                                                                                Н.Н. Зародов
[image: image1.png]